Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Decreto n° 4.169, de 10 de fevereiro de 2021.

Abre Crédito Suplementar, aponta recurso.

  ANDRÉ LUÍS BARCELLOS BRITO, Prefeito Municipal de Taquari, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e

conforme autorização contida na Lei nº 4.388, de 23 de dezembro de 2020.

DECRETA:

 Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de R$ 3.138.691,72 (três

milhões, cento e trinta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos) para

atender a seguinte dotação orçamentária:

0200 - GABINETE DO PREFEITO

0206 - FUMDICA - FUNDO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E ADOL.

1915 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

3.3.3.0.43.00.00.00 - SUBVENCOES SOCIAIS

1136 - FUMDICA (14947) ...............................................................................................32.231,55

0200 - GABINETE DO PREFEITO

0207 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO

1916 - ASSISTÊNCIA AO IDOSO

3.3.3.0.43.00.00.00 - SUBVENCOES SOCIAIS

1135 - FUNDO DO IDOSO (14910) ...........................................................................1.169.029,72

0300 - SEC.MUNIC.DE ADMINIST.E RECURSOS HUMANOS

0301 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

1023 - CONCLUSAO E REEQ.CENTRO ADMINISTRATIVO

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1580 - PMAT (14900) ....................................................................................................101.536,53

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

0503 - NÃO COMPUTAVEIS MDE

1016 - AQUISICAO DE EQUIP.E MAT.PERMANENTE

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1144 - MATERIAL PERMANENTE - FNDE (14817) ...................................................89.364,90

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

0503 - NÃO COMPUTAVEIS MDE

1016 - AQUISICAO DE EQUIP.E MAT.PERMANENTE

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1097 - ALIEN BENS PATRIMONIAIS EDUCAÇÃO (4107) ..............................................50,26

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

0503 - NÃO COMPUTAVEIS MDE

1914 - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1578 - AÇÃO BRASIL CARINHOSO-FNDE (15302) .....................................................4.057,04

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1055 - PSE ACE DEF HABILITACAO PARCIAL C

3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENCOES SOCIAIS

1086 - PTMC - PISO DE TRANS.DE MÉDIA COMPLEX. (651) .................................13.772,54

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1068 - PBF-PISO BÁSICO FIXO

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1085 - PBF - PISO BÁSICO FIXO (6212) ......................................................................50.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1068 - PBF-PISO BÁSICO FIXO

3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS

1085 - PBF - PISO BÁSICO FIXO (6216) ......................................................................20.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1068 - PBF-PISO BÁSICO FIXO

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1085 - PBF - PISO BÁSICO FIXO (6213) ..................................................................... 30.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1068 - PBF-PISO BÁSICO FIXO

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1085 - PBF - PISO BÁSICO FIXO (3855) ......................................................................43.584,55

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1074 - BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1088 - FEAS - FUNDO ESTADUAL.DE ASSIST.SOCIAL (4108) ............................. 18.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

1074 - BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1088 - FEAS - FUNDO ESTADUAL.DE ASSIST.SOCIAL (14951) ............................18.709,31

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2113 - INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA MMUNICI

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1087 - IGDBF (4719) .......................................................................................................18.313,80

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2113 - INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA MMUNICI

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1087 - IGDBF (4720) .......................................................................................................20.000,00

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2114 - PROGRAMA IGD SUAS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1130 - IGD SUAS (4718) ...................................................................................................7.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2114 - PROGRAMA IGD SUAS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1130 - IGD SUAS (4715) .................................................................................................10.490,70

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2119 - PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1143 - CREAS-PAEF (6220) .............................................................................................4.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2119 - PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI

3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

1143 - CREAS-PAEF (15212) ...........................................................................................2.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2119 - PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1143 - CREAS-PAEF (6221) .............................................................................................4.864,11

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2135 - SERV.CONVIV.E FORTAL. DE VINCULOS-SCFV

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1148 - PISO BÁSICO VARIÁVEL - SCFV (14856) ......................................................30.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2135 - SERV.CONVIV.E FORTAL. DE VINCULOS-SCFV

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1148 - PISO BÁSICO VARIÁVEL - SCFV (14779) ......................................................40.431,85

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2150 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1584 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (14920) ........................................................10.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2150 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1584 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (14923) ........................................................48.350,07

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2150 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1584 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (1492 ) ..........................................................5.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2174 - EXPANSÃO DO PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEX.

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1602 - EXP. PBF DE MEDIA COMPLEX.-MSE (15289) ............................................. 10.000,00

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2174 - EXPANSÃO DO PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEX.

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1602 - EXP. PBF DE MEDIA COMPLEX.-MSE (15290) ..............................................12.716,89

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2179 - AÇÕES COVID NO SUAS ALIMENTOS-PORT.369

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1606 - FNAS COVID (15321) ..........................................................................................35.740,78

0900 - SEC.MUN.HABITACAO E ASSIST.SOCIAL

0902 - FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL-VINCULADOS

2180 - AÇÕES COVID NO SUAS ACOLHIMENTO-PORT.369

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1606 - FNAS COVID (15322) ........................................................................................139.027,49

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1101 - SERVICOS URBANOS

1032 - ASFALTAM.,RECUP.E CALCAMENTO DE RUAS

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1582 - MIN.DAS CIDADES - CONTRATO N° 806006 (15098) .................................. 13.918,33

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1101 - SERVICOS URBANOS

1032 - ASFALTAM.,RECUP.E CALCAMENTO DE RUAS

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1581 - MIN.DAS CIDADES - CONTRATO 823023 (15301) ......................................400.789,96

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1101 - SERVICOS URBANOS

2059 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1075 - CONTRIBUICAO ILUMINAÇÃO PÚBLICA (14917) ......................................40.772,04

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1101 - SERVICOS URBANOS

2101 - FUMREBOM-FUNDO MUN.DE REEQ.DE BOMBEIROS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1152 - FUMREBOM (14904) ...........................................................................................30.000,00

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1101 - SERVICOS URBANOS

2101 - FUMREBOM-FUNDO MUN.DE REEQ.DE BOMBEIROS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1152 - FUMREBOM (14905) ...........................................................................................30.000,00

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1101 - SERVICOS URBANOS

2101 - FUMREBOM-FUNDO MUN.DE REEQ.DE BOMBEIROS

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1152 - FUMREBOM (14906) ...........................................................................................19.689,01

1100 - SEC.MUN. OBRAS E SERVICOS URBANOS

1102 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

1031 - MANUT.DE RUAS, PONTES E BUEIROS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1057 - CIDE (14897) ..........................................................................................................1.832,99

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

1202 - DEPART.MOBILIDADE, TRANSP. E CIRCULACAO

2034 - MANUT.CONTROLE E SEG.DO TRAFEGO URBANO

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1098 - MULTA DE TRÂNSITO (14915) ..........................................................................2.161,09

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

1933 - AÇÕES CONTRA O CORONAVIRUS (COVID-19)

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4512 - INVESTIMENTO - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS (15359) ............................12.900,00

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2079 - FARMACIA BASICA - RS

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

4050 - FARMÁCIA BÁSICA - ESTADO (705) ................................................................9.972,52

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2082 - PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA-RS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4090 - PSF - RS (1184) .....................................................................................................18.437,91

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2110 - ATENÇÃO BASICA

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4011 - INCENTIVO ATENÇÃO BASICA-PIES (4394) ................................................. 8.296,66

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2140 - INSUMOS HOSPITAL.- PORT.70/2014- FRALDAS

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

4050 - FARMÁCIA BÁSICA - ESTADO (15257) ..........................................................53.178,84

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2144 - RES.CIB/RS 497/2013-PRÓTESE DENTÁRIA

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4111 - CEO-CENTRO DE ESPEC.ODONTOLÓGICAS ( 15056 ) ..................................7.187,34

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2148 - CONVÊNIO SAMU

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4501 - ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPL.AMB.E HOSP. (15281) .........................85.903,35

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2155 - PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4160 - PROGR.PRIMEIRA INFANCIA MELHOR (14925) ..........................................31.224,98

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2165 - VIGILANCIA EM SAÚDE - CUSTEIO

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4502 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE (457) ...........................................................................5.132,36

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2168 - GESTÃO SUS - CUSTEIO

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

4504 - GESTÃO DO SUS (14958) .....................................................................................5.000,00

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2168 - GESTÃO SUS - CUSTEIO

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4504 - GESTÃO DO SUS (14959) .....................................................................................5.280,63

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2169 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

4503 - ASSISTENCIA FARMACÊUTICA (4470) .........................................................32.324,00

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2170 - ATENÇÃO BÁSICA - INVESTIMENTO

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4505 - INVESTIM.NA REDE DE SERV. DE SAÚDE (14921) ...................................133.016,13

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2171 - ATENÇÃO ESPECIALIZADA - INVESTIMENTO

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4506 - INVESTIMENTO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA (14919) ..................................885,03

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1302 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - VINCULADOS

2172 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4500 - ATENÇÃO BÁSICA (15275) .............................................................................124.386,22

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

1303 - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

2105 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1119 - FUNDO MEIO AMBIENTE (14896) ...................................................................78.130,24

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

 Art. 2º Servirá para cobertura de que trata o art. 1º, o superávit financeiro, verificado

no encerramento do exercício de 2020.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 10 de fevereiro de

2021.

      ANDRÉ LUÍS BARCELLOS BRITO
                                                                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

 Adair Alberto Oliveira de Souza

Secretário Municipal da Fazenda